PROJEKTMARREVESHJE
Mbi .bashkirﬁih- me perthithjé te shogerise
““CROWN SECURITY SERVICES” SHPK nga
shoqeria ”L’UFRA” SHPK

' Bazuar ne ligjin nr 9901 date 14/04/2008 “Per tregetaret dhe shoqerite tregetare” i

ndryshuar dhe ne zbatim te neneve 213 -224, lidhet kjo projekt-mareveshje midis perfagesuesit
ligior te "Crown Security Services” SHPK zotit Franc Ndreka dhe perfagesuesit ligjor te
“Lufra” SHPK =zotit Arben Ndreka , me objekt bashkimin me perthithje te ketyre subjekteve
private. Nga diskutimet e ceshtjeve te ndryshme per bashkimin, kapitalet, punesimin dhe
vazhdimin e funksionimit, etj. midis paleve uarriten keto konkluzione:

1. Shogeria ” Lufra” SHPK me NIPT K33804402L e krijuar me vendimin nr 29364 date
26.03.2003 te Gjvkates se Rrethit Gjyqgesor Tirane me seli ne Fier, njesia administrative Kolonge,
fshati Bishqethem, lagjja Rruga e Kishes, Autostada Fier - Lushnje, zona kadastrale nr 1197,
pasuria nr 5632, do te jete shogeria ge do te perthithe shogerine “Crown Security Services”
SHPK me nipt L.73727401F ¢ krijuar me date 27.01.2017, me seli ne Fier, njesia
administrative Kolonje, Fshati Bishqethem, Lagjja Rruga e Kishes, Autostrada Fier - Lushnje zona
kadastrale nr 1197, pasuria nr 5632, nr 59, e cila ne kete rast do te jete shogeria e perthithur.

2. Shogeria ™ Lufra” SHPK. pranon te perthithe shogerine “Crown Security Services”
SHPK duke bashkuar pasurine ¢ te¢ dy subjekteve ne shoqerine  Lufra” SHPK dhe ortaket do
te marin aksione ne kembim te kapitalit qe ata zoterojne.

3. Shogeria "Lufra” SHPK eshte shogerige ka nje kapital prej 23 760 000 leke dhe ge
zoterohet nga zoti Arben Ndreka icili pranon te kete marredhenie kembimi te kuotes me
ortaket aktual te shogerise “Crown Security Services” SHPK zotin Luis Ndreka ¢ zotin Franc
Ndreka, te cilet zoterojne secili nga nje kuote me vlere te njejte prej 2 000 000 leke.

4. Shogeria perthithese ” Lufra” SHPK do te kete nje kapital prej 27 760 000 leke dhei
gjithe kapitali do te ndahet ne 3 kuota te cilat do te zoterohen nga:
Zoti Arben Ndreka do te kete | kuote me 85.6 % te kapitalit ose 23 760 000 leke
Zoti Franc Ndreka do te kete 1 kuote me 7.2 % te kapitalit ose 2 000 000 leke
Zoti Luis Ndreka dote kete 1 kuote me 7.2 % te kapitalit ose 2 000 000 leke

5. Shogeria perthithese ” Lufra” SHPK i njeh si me siper te drejta te barabarta
zoterinjve Franc Ndreka e Luis Ndreka te ardhur si ortaket e shogerise “Crown Security
Services” SHPK.

6. Pas bashkimit te te dy subjekteve mund ie kete diskutime dhe ndryshime per sai
perket administratoreve te shoqerise se bashkuar apo emerimit te eksperteve kontabel qe do te
bejne auditimin e pasqyrave financiare apo te problemeve te tjera.

7. Megenese shogeria “Crown Security Services” SHPK ka pezulluar aktivitetin e saj dhe
nuk ka probleme me numer te madh punonjesish, shogeria ™ Lufra” SHPK mer persiper '



detyrimet per te punesuar ata qe aktualisht jane te punesuar ne shogerine “Crown Security
Services” SHPK si dhe detyrimet qe mund te jene mbartur ndaj te gjithe punemarresve.

8. Shogeria perthithese ” Lufra™ SHPK duke bere bashkimin e aktiveve e pasiveve te te dy
shogerive merr persiper te gjitha detyrimet ndaj te treteve ge kane mbetur per tu shlyer der
me 31:12.2018 e ne vazhdim nga ana e shogerise “Crown Security Services™ SHPK .

9. Perfagesuesit ligjore-te shogerise * Lufra” SHPK dhe te shoqerise “Crown Security
Services” SHPK mund te caktojne eksperte te pavarur te fushave te ndryshme per te vleresuar
kushtet e projektmareveshjes se bashkimit. Ekspertet mund te caktohen nga secila shogeri me
vete apo edhe ne bashkepunim. : B ’

10. Per zmadhimin e kapitalit te shogerise s¢ bashkuar ne perfundim te procesit te bashkimit
nuk do te kete raport te vecante por do te raportohet se bashku me bashkimin. Nese shikohet e
_ arsyeshme kapitali mund te rritet edhe nga rezervat aktuale te shogerive.

11. Kjo projektmareveshje mund te prodhoje efekte vetem pasi te jete miratuar nga ortaku

i vetem i shogerise perthithese ” Lufra™ SHPK . dhe nga ortaket e shogerise “Crown Security
Services” SHPK , pasi me pare te jete publikuar ne QKR.

- Per shoqerine : Per shoqerine

"Crown Security Services' SHPK - "LUFRA" SHPK
CURLTY
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INSITUTI EKSPERTEVE KONTABEL TE AUTORIZUAR
Eleda DhimaAuditues Ligjor
Licenca profesionale Nr.197, date 30.01.2009

RAPORT
I AUDITUESIT LIGJOR

MBI OPERACIONIN E BASHKIMIT NEPERMJET PERTHITHJES SE
SHOQERISE “ CROWN SECURITY SERVICES " SHPK NGA

SHOQERIA “LUFRA " SHPK

Asamblese se ortakut te vetem te shogerise * LUFRA ,,SHPK

Asamblese se ortakut te vetem te shoqerise “Crown Security
Services ,,SHPK

Une Eleda Dhima, Audituese Ligjore me numer license profesionale 197 date 30.01.2009,
me NIPT K93819401P anctare e Insitutit te Fksperteve Kontabel te Autorizuar, bazuar ne kerkesat
individuale te  asamblese se ortakut te vetem te shogerise “ LUFRA ,, SHPK. dhe te ortakeve te
shogerise “ Crown Security Services ,, SHPK depozituar ne Qendren Kombetare te Biznesit (QKB), jam
caktuar te kryej misionin e ekspertit te bashkimit me perthithje te shogerive te sipercituara.

Misioni 1 ngarkuar eshte i perbashket per te dy shoqerite qe marin pjese ne bashkim me ane te
perthithjes. :

L Informacion mbi shoqerite dhe kushtet financiare te operacionit te bashkimit te hartuara dhe te
pranuara nga shogerite pjesmarrese.

Drejtimi i shogerive “ LUFRA" SHPK. dhe “ Crown Security Services ,, SHPK kane hartuar se bashku
projektin e bashkimit me perthithje te 2 shogerive, duke vendosur e miratuar termat perfundimtare te
projektit, si metoden e vleresimit, drejtimin ¢ bashkimit, raportet ¢ kembimit, aktivet dhe pastvet ge do
te transferohen. Ky projekt eshte miratuar nga ortaku i vetem i shogerise “ LUFRA ,, SHPK dhe nga
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ortaket e shogerise “ Crown Security Services ,, SHPK dhe do te depozitohet ne gendren Kombetare te
Rregjistrimit. '

Sipas projektit te bashkimit, shoqerite pjesmarrese, motivet, gellimet, modalitetet dhe kushtet e
bashkimit paragiten si vijon:

Shoderite pjesmarrese ne operacionin e bashkimit kane te dhenat e meposhteme:

Shogeria perthithese:

Shogeria ” LUFRA” SHPK me NIPT K33804402L e krijuar me vendimin nr 29364 date 26.03.2003
te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane me seli ne Fier, njesia administrative Kolonje, fshati
Bishqethem, lagjja Rruga e Kishes, Autostada Fier - Lushnje, zona kadastrale nr 1197, pasuria nr 5632,
do te jete shogeria qc do te perthithe dhe ka aktivitet te saj grumbullim, perpunim e tregtim te
* bulmetit, qumesht,kos,djath e gjithe nenproduktet e tyre. Import-eksport.Hapje baxho. Tregtim makineri
e pajisje. Transport te bulmetit e te nenprodukteve te tij. Grumbullim, prodhim, perpunim, stampim ne
forma te ndryshme, te lendeve plastike ¢ tregtim te tyre. Tregtim te kafsheve shtepiake. Mbareshtim
giedhi e prodhim qumeshti. Prodhim, perpunim, tregtim te perimeve dhe artikujve te ndryshem
ushqgimor, import-eksport

Kapitali i shogerise "LUFRA" SHPK eshte 23 760 000 leke, eshte nje kuote qe i perket 100%
ortakut te vetem zotit Arben Ndreka.

Shogeria e perthithur;

Shogeria “Crown Security Services” SHPK me nipt L73727401F e krijuar me date 27.01.2017, me
seli ne Fier, njesia administrative Kolonje, Fshati Bishqethem, Lagjja Rruga e Kishes, Autostrada Fier -
Lushnje zona kadastrale nr 1197, pasuria nr 5632, nr 59, e cila ne kete rast do te jete shoqgeriae
perthithur, Kjo shogeri eshte me aktivitet ne fushen e sherbimeve te kategorive 1.3.A: Ruajtjen dhe
sigurimin 1 objekteve publike e private ne pronesi ose ne perdorim te personave fizik ose juridik qe
ushtrojne veprimtarine ne Republiken e Shqiperise. Sigurimin dhe mbrojtjen ¢ jetes dhe te shendetit te
shtetasve vendas ose te huaj me qendrim ne Republiken e Shqipetise. Ruajtjen dhe sigurimin e
veprimtarive social-kulturore, sportive, fetare e politike ne te gjithe teritorin € Republikes se Shqiperise.
Shogeria “Crown Security Services” SHPK e ka kapitalin e regjistruar 4 000 000 leke, i perbere nga 2
kuota qe i perket 2 ortakeve zoti Franc Ndreka e zoti Luis Ndreka, secili nga 1 kuote me nga 50 % ose
2 000 000 leke.

Ne projektin e bashkimit eshte projektuar ge shogeria ” LUFRA” SHPK do te jete shogeria perthithese

si dhe perfituese e kontributeve dhe do te shenohet me poshte si shoqeria perfituese, kurse shogeria
“Crown Security Services” SHPK shoqgeria e perthithur ge do te shenohet me poshte si shogeri

kontribuese.



Sipas projektit qellimi i bashkimit eshte grupimi i forcave dhe mjeteve per krijimin e produkteve te reja
dhe i marketingut ne funksion te ritjes se perfitimeve ekonomike si dhe efektshmerise, menaxhimi me
i mire i burimeve njerezore dhe financiare si dhe perballimi i konkurrences.

Ne kuadrin e ketij operacioni bashkimi, parashikohet ge shogeria “Crown Security Services” SHPK do
ti transferoje (kaloje) shogerise "LUFRA” SHPK teresine e elementeve te aktivit dhe pasivit duke
perfshire edhe ato ge rezultojne nga operacionet e kryera pas dates 31.12.2018.

Grupet kryesore te ketyre aktiveve dhe pasiveve te shogerive pjesmarrese ne bashkim, jane caktuar e
vleresuar mbi bazen e vlerave kontabel (vlera e mbeshtetur ne pasurine) qe ato kame ne pasqyrat
financiare te mbyllura me 31.12.2018.

Shogeria ” LUFRA” SHPK  do te jete zoteruese e kontributit te shoqerise “Crown Security Services”
SHPK ne daten e realizimit perfundimtar te operacionit. Shogeria ” LUFRA” SHPK gezon frutet e
kontributit duke filluar nga 01.01.2019 me kushtin e realizimit te bashkimit ne fiale. -

Ne aspektin e kontabilitetit te gjitha operacionet e veprimtarise te kryera prej shogerise “Crown Security
Services” SHPK nga data 01.01.2019 e deri ne daten e realizimit te bashkimit do te konsiderohen si te
kryera nga shogeria perthithese ” LUFRA” SHPK dhe rregjistrimet perkatese kontabel do te merren ne
librat ¢ saj.

Llogarite ge jane perdorur per te percaktuar kushtet financiare te bashkimit jane hartuar duke ju referuar
dates 31.12.2018 si per shogerine ” LUFRA” SHPK ashtu edhe per shogerine “Crown Security
Services” SHPK

Sipas vleresimeve te bera dhe gjykimeve, eshte rene dakort qe raporti i kembimit te pjeseve te kapitalit
te jete: nje pjese e kapitalin themeltar te shogerise perthithese te jete i barabarte me 1 kuote te kapitalit te
shogerise se perthithur “Crown Security Services” SHPK dhe nje pjese e kapitalit themeltar te
shoqerise perthithese te jete e barabarte me 1 kuote te kapitalit te shogerise ” LUFRA” SHPK

Ky operacion bashkimi nuk permban as te drejta dhe as ndonje avantazh te vecante.

I1.Bazat e opinionit, shqyrtimi dhe vieresimi i informacionit.

Referuar nenit 217 te ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare objektivat ¢
misionit te ekspertit te bashkimit, eshte te verifikoje dhe jape opinionin nese :

- vlerat perkatese qe u jane dhene aksioneve te kapitalit te shogerive qe marrin pjese ne operacionin e
bashkimit jane percaktuar duke zbatuar metoda dhe kritere te pershtateshme dhe a ka pasur veshtiresi te
vecanta ne vleresimin e tyre.

- raporti i kembimit te aksioneve eshte i drejte dhe i arsyeshem.
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Per kryerjen e misionit dhe hartimin e ketij raporti bashkimi, une jam mbeshtetur ne dokumentat
e meposhteme:

- Projektin e bashkimit me perthithje te shogerise “Crown Security Services” SHPK me
shogerine ” LUFRA” SHPK hartuar dhe nenshkruar nga drejtimi i shogerive pjesmarrese.

- Pasqyrat financiare , te shogerive pjesmarrese ne bashkim me 3 1.12.2018

- Ne dokumentet ligjore te shogerive, akt themelimi, dhe statutin perkates.

- Ne aktet e hartuara nga asamblete e ortakeve te 2 shoqerive, per miratimin e pasqgyrave financiare
dhe te projektit te bashkimit.

Bazuar ne sa me siper si dhe ne metodat e njohura per vieresimet e bizneseve dhe ne ate te pranuar ne
projektin e bashkimit qe eshte vlera kontabel (ose e bilancit) une kreva verifikimet qe kam cmuar te
nevojshme mbi bilancet kontabel te shogerive dhe dokumentacionin mbeshtetes te tyre, per percaktimin
¢ vleres ekonomike dhe vleren kontabel te kontributeve te seciles shogeri pjesmarrese ne bashkim.

Ne vijim pasqyrohen aktivet, pasivet dhe akiivi neto i shogerive ge eshie baze e raportit te kembimit.

Per shoqgerine perthithese ” LUFRA” SHPK me 31.12.2018

a) AKTIVE
- Mjete monetare ' : 12761 242
- Aktive te tjera afatshkurtra financiare 76 546 136
- Alktive afatgjata materiale 746 461 248
- Aktivet afatgjata jomateriale 0
Totali i Aktiveve 835 768 626

b) PASIVE

- Huat dhe detyrimet afatshkurtra 510740 506
- Detytimet Afatgjata 68 427 654
Totali i detyrimeve 579 168 160
- Kapitali 23 760 000
- Rezervat 152 164 273
- Fitimi vjetor. 80 676 193
Totali 1 kapitalit 256 600 466
Totali i pasivit 835 768 626
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Aktivi neto (a-b) =256 600 466 leke
Provizione per humbje te priteshme nuk jane parashikuar.

Vlera kontabele kontributit =256 600 466 leke nga ¢ cila kapital 23 760 000 leke.

Per shoqerine e perthithur:

Shogeria “Crown Security Services” SHPK

a) AKTIVE
- Mjete monetare 59 065
- Aktive te fjera afatshkurtra financiare 4 000 000
- Aktive afatgjata matériale 0
- . Aktivet afatgjata joﬁlateriale 0
Totali i Aktiveve 4 059 065
b) PASIVE
- Huat dhe detyrimet afatshkurtra 51750
- Detyrimet Afatgjata 0
Totali i detyrimeve 51750
- Kapitali 4 000 000
- Rezervat 662 957
- Fitimi vijetor. - - 655 642
Totalii kapitalit 4 007 315
Totali i pasivit , 4 059 065

Aktivi neto (a-b) =4 007 315 leke.
Provizione per humbjet e priteshme nuk jane parashikuar.

Vlera kontabel e kontributit 4 007 315 leke nga cila kapitali i regjistruar eshte 4 000 000 leke
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Nga verifikimet rezulton se per te dy shoqerite vlera kontabel e kontributeve eshte bazuar ne bilancet
kontabel te dates 31.12.2018 te cilat jane hartuar mbi parime te njejta kontabile dhe vleresuar me te
njejten metode vieresimi te percaktuar ne projekt.
Per grupet ¢ aktiveve dhe pasiveve mbeshteten ne inventare fizike dhe kontabel analitike dhe jane te
perputhura me te dhenat sintetike te paraqitura me siper.

Ato do te jene baza e transferimit te pasurise se shogerise perthithese me hyrjen ne fugi te
bashkimit.
Shogeria ” LUFRA” SHPK. pranon te kryhet bashkimi i pasqyrave financiare te shogerise me
pasqyrat financiare te shogerise “Crown Security Services” SHPK duke bere qe giendja e aktivit
dhe e pasivit te bilancit per shoqerine e bashkuar "LUFRA” SHPK te arrije ne ne 839 827 691
leke. Aktivii bilancit perbehet nga aktivet afat shkurtra materiale 93 366 443 leke dhe aktivet
afatgjata materiale 746 461 248 leke.

Edhe pasivi do te jete ne shumen 839827 691 leke, pasivet afatshkurtra 510 792 256 leke,
pasivet afatgjata ne shumen 68 727 654 leke (gjithsej detyrimet 579 219 910 leke) dhe nga kapitali
se bashku me rezervat do te jete 260 607-781 Jeke. Keto jane zerat kryesor te pasqyrave me
zera te hollesishem paragiten ne pasqyrat e pozicionit financiar te bashkimit, te cilat do te jene
pjese perberese e raportit te bashkimit me perthithje per te dy shoqerite.

Vleresimi i metodave te perdorura.

Praktika e vleresimit te bizneseve njeh shume metoda midis te cilave mund te permendim,
vleresimi duke u nisur nga vlera e pasurise (vlera kontabel, vlera kontabel e korrigjuar, viera e
mundeshme e shitjes etj); vleresimi i nisur nga parashikimet e veprimtarise dhe rezultateve te ardheshme
etj. Zgjedhja e seciles prej metodave te mesiperme eshte ne varesi te natyres ekonomike e operacionit
dhe eshte e rendesishme qe te zbatohet ne menyre te njejte per te gjitha shogerite pjesmarrese. Une
mendoj se metoda e zgjedhur nga dy shogerite Vlera kontabel(Viera e bilancit) i pershtatet natyres se
aktiveve qe shoqerite kane ne bilancet e tyre dhe arrihet percaktimi i nje vlere sa me perfagesuese per
secilen shogeri.

Nga te dhenat e mesiperme rezulton se raportet e kembimit per shogerine ge perthithet jane: nje
pjese e kapitalin themeltar te shogerise perthithese do te kembehet me 1 kuote te kapitalit te shogerise se
perthithur “Crown Security Services” SHPK dhe nje pjese e kapitalit themeltar te shogerise perthithese
do te kembehet me 1 kuote te kapitalit te shogerise * LUFRA” SHPK

IIT. Kenkluzion

Ne perfundim te verifikimeve te kryera konkludoj se:
- Vlerat ge u jane dhene aksioneve ne kapitalin e shogerive ge marrin pjese ne kete operacion
bashkimi me perthithje jane percaktuar duke zbatuar kritere te pershtateshme.
- Vendimi per bashkimin e shoqgerive eshte ne perputhje me ligjin nr.9901 date 14.04.2008 “Per

tregtaret dhe shogerite tregetare”.
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- Projekti i perdorur per realizimin e bashkimit eshte rregullt.
- Raporti i kembimit eshte i sakte dhe i drejte.
- Operacioni i bashkimit nuk cenon barazine e aksionereve.

Nese operacioni i bashkimit realizohet sipas projektit te paraqitur, kapitalit te nenshkruar te
shoqerise * LUFRA” SHPK prej 23 760 000 leke i shtohet edhe kapitali themeltar i shoqerise “Crown
Security Services” SHPK qe perthithet per shumen 4 000 000 leke

Shuma e kapitalit ne total do te jete 27 760 OOO(njezeteshtatemilioneshtateqindegjashtedhjetemije)
leke

Vlera e zmadhimit te kapitalit nga shoqeria perthithese i pergjigjet raporteve te kembimit dhe
pasurise ge transferohet.

Para fillimit te procedurave te bashkimit, kapitali themeltar i shogerise perthithese ” Lufra” SHPK
eshte 23 760 000 leke leke i perbere nga 1 kuote qe i perket ortakut te vetem te shogerise ” LUFRA”
SHPK zotit Arben Ndreka. Mbas realizimit te operacionit te planifikuar per bashkimin e shoqerive
kapitali shtohet edhe me 4 000 000 leke qe 1 perkasin shogerise “Crown Security Services” SHPK  dhe -
behet 27 760 000 leke icili do te jete i ndare ne 3 kuota ge i perkasin zoterinjve Arben Ndreka,
Franc Ndreka e Liuis Ndreka, te cilet zoterojne nga nje kuote por ne vlera te ndryshme,

Ne perfundim;

Shogeria perthithese » Li_ifra” SHPK do te kete nje kapital prej 27 760 000 leke dhe i gjithe
kapitali do te ndahet ne 3 kuota te cilat do te zoterchen nga:

Zoti Arben Ndreka do te kete 1 kuote me 85.6 % te kapitalit ose 23 760 000 leke

Zot‘i Franc Ndreka do te kete 1 kuote me 7.2 % te kapitalit ose 2 000 000 lcke

Zoti Luis Ndreka do te kete 1 kuote me 7.2 % te kapitalit ose 2 000 000 leke

Ky raport hartohet ne 4 kopje , secila shogeri nga 1 kopje, 1 ne QKR .

Audituese Ligjore

' Eleda Dhima— ”_‘“
Date 07.09.2019 ' R




Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

LUFRA shpk (| bashkuar)

K 33804402 L

Bishqethem

Lushnje
26.03.2003

29364

Grumbu"im dhe perpunim i qumshtit , tregtimi i qumshtit

dhe nenprodukteve te tij.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 20.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2018

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqgyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga

Deri 31.12.2018

Data e mbyllies se Pasgyrave Financiare 07.09.2019




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2018

Nr AKTIVET Shenimet lufra
Lufra Crown 8.8.
i bashkuar
Aktivet Afatshkurtra 89,307,378 4,069,065 93,366,443
> Aktivet monetare 1 12,781,242 59,065 12,820,307
1 Barka 12,606,352 0 12,006,352
2 Arka 754,890 59,065 813,955
»  Investime 2 0 0 0
1 Né fituf pronésie t& nigsive ekonomike brenda g 21 0
2  Aksionet g vela 22 1]
3 Teljera Financiare 23 0
»  Té drejta t8 arkétueshme 3 47,682,004 4,000,000 51,682,004
1 Nga aktiviteli i shfrytézimit 3.1 34,152,004] . 34,152,004
2 Nga njésifé ekonomike brenda grupit 32 0
3 Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémar 3.3 o]
4  T&fera 3.4 13,530,000 13,530,000
5 Tedrgjta e detyrime ndaj orfakeve 3.5 4,000,000 4,000,000
> inventarét 4 28,864,132 0 28,864,132
0
1 Léndé e paré dhe materiale 18 konsumueshme 4.1 10,580,194 10,590,194
2 Prodhime né proces dhe gjysémpradukte 4.2 hi]
3 Produkte té gatshme 4.3 7,476,017 7,476,017
4 Mallra 4.4 1,768,419 1,768,419
5 Aftive Biologjike (Gfe e gialle ne mritie e majmer| 4.5 0
8 AAGJM fe& mbajtura pér shitie 4.6 9,029,502 8,029,502
7 Parapagime pér inventar 4.7 a
»  Shpenzime & shtyra 0 0
» Té arkétueshme nga 18 ardhurat e kenstatuara 0
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 89,307,378 4,059,065 93,366,443
Aktivet Afatgjata 0
»  Aktive financiare 7 0 0 4]
1 Tifuj pronésie né njesité ekonomike brenda grug 7.1 0
2 Tituj t& huadhénies né njesité ekonomike brends 7.2 1]
3 Tituj pronésie né njgsité ekonomike ku ka interd 7.3 1]
4 Tityj t& huadhénies né njésits ekonomike ku ka 7.4 0
§ Tty t& fers f& mbajtur si aktive afatgiata 7.5 0
»  Aktivet materiale ’ 8 746,461,248 746,461,248
1 Toka dhe ndertesa 8.1 186,714,974 186,714,974
2 Impiante dhe makiner 82 522,701,208 522,701,208
3 Tétjera Instalime dhe pajisje + mj transporti 8.3 6,413,585 6,413,595
4 Parapagime pér akfive materiale dhe ne proces 8.4 30,631,470 30,631,470
> Ativet biclogjike 9 [ 0
>  Aktive jo materiale: 10 0 1]
1 Koncesione, patenta, ligenca,marka tregtare,t& d 10.1 0
2  EmniMirg 10.2 G
3 Parapagime pér AAJM 10.3 0
»  Aktive tatimare {& shtyra 11 0
»  Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 0
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 746,461,248 0 746,461,248
AKTIVE TOTALE 835,768,626 4,059,065 838,827,691




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2018

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet Lufra
Lufra Crown 8.5,
i bashkuar
> Detyrime afatshkurtra: 13 510,740,506 51,750 510,792,256
1 Tituit e huamarijes _ 13.1 1]
2 Defyrime ndaj institucioneve & kredisé 13.2 1]
3 Arkefime né avancé pér porosi 13.3 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 496,719,380 486,719,380
5 Deftesa 1& pagueshme 13.5 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 0
¥ Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferes 13.7 0
8  T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shog 13.8 10,825,280 51,750 10,877,030
9  Té& pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 3,195,846 3,195,846
1¢  Té& fjera 1& pagueshme 13.10 0
»  T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 0
»  Téardhura té shiyra 15 0
»  Provizione 16 . 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 510,740,506 51,750 510,792,256
0
»  Detyrime afatgjata: 17 45,814,619 o] 45 814,618
1 Titujt e huamarjes 171 45,814,619 45,814,619
2 Defyrime ndaj institucioneve te kredise 17.2 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4 0
5 Deffesa t& pagueshme 17.5 0
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 "]
7 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interes 17.7 0
8 Té&tera 1 pagueshme 17.8 0
»  T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 18 0
» Téardhura té shiyra 19 22,613,035 22,613,035
»  Provizione: 20 0 0 0
1 Provizione pé&rpensionet 20.1 1]
2 Provizione té fiera 202 1)
> Detyrime tatimore & shtyra Py 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 68,427,654 Q 68,427,654
DETYRIMET TOTALE . 579,168,160 §1,750 579,219,910
»  Kapitali dhe Rezervat 22 . 9]
> Kapitali i Nénshkruar 23 23,760,000 4,000,000 27,760,000
> Primi i lidhur me kapitalin 24 0
»  Rezerva rivierésimi 25 0
>  Rezerva ti tjera 26 162,164,273 662,957 152,827,230
1 Rezerva ligjore 26.1 4,850,506 4,950,506
2 Rezerva statufore 28.2 ]
3 Rezerva lé fjera 26.3 147,213,767 662,957 147,876,724
»  Fitimi i pashpémdaré 27 0
> Fitim / Humbja e Vitit 28 80,676,193 655,642 80,020,551
Totali 1 Kapitalit 256,600,468 4,007,315 260,607,781
TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 835,768,626 4,059,065 839,827,691




RAPORT I SHOQERISE “CROWN SECURITY SERVICES” SHPK

"Mbi bashkimin me perthithjé te shogerise “CROWN SECURITY
SERVICES” Sh.P.K. nga shogeria “LUFRA” SHPK.

 Bazuar ne ligjin‘lm" 9901° date 14/04/2008 “Per tre-geltaret dhe shoqerite tregetare”dhe ne
sbatim te neneve 215-224, hartohet ky raporti hollesishem nga perfagesuesi ligjor i
shogerise “Crown Security Services” SHPK. zoti Franc Ndreka me objekt bashkimin me
perthithje te shogerise “Crown Security Services” Sh.P.K.nga shogeria “Lufra” SHPK . Ne
zbatim te nenit 216 pika 2¢ ligjit “Per tregetaref dhe shogerite tregetare”dhe nisur nga
problemet e ndryshme qe kane dale per bashkimin me perthithje te shoqerive, per kapitalet e
seciles shoqeri', per sistemimin e punesimin e punemarresve te shogerive , veshtiresite ¢ vecanta
te vieresimit ¢ vazhdimin e funksionimit te shogerise perthithese pas bashkimit, etj.

1. Shogeria “Crown Security Services” SHPK me nipt L73727401F e krijuar me date
27.01.2017, me seli ne Fier, njesia administrative Kolonje, Fshati Bishqethem, Lagjja Rruga e
Kishes, Autostrada Fier - Lushnje zona kadastrale nr 1197, pasuria nr 5632, nr 59, do te jete
shogeria e perthithur nga shogeria ” LUFRA” SHPK me NIPT L33709406U e krijuar -me
09.01.2013 me seli ne ne Fier, njesia administrative Kolonje, fshati Bishgethem, lagjja Rruga e
Kishes, Autostada Fier - Lushnje, zona kadastrale nr 1197, pasuria nr 5632 ge do te jete shogeria
qe do te perthithe shogerine “Crown Security Services” SHPK.

Qellimi i bashkimit eshte grupimi i forcave dhe mjeteve per krijimin e produkteve te reja dhe i
‘marketingut ne funksion te rritjes se perfitimeve ekonomike si dhe efcktshmerise, menaxhimi me i
mire i burimeve njerezore dhe financiare si dhe perballimi i konkurrences.

2. Shogeria “Crown Security Services” Sh.P.K.i pranon te perthithetnga shogeria
“] UFRA” SHPK duke bashkuar pasurine e te dy subjekteve ne shogerine “LUFRA” SHPK
dhe ortakete shogerise “Crown Security Services” Sh.P.K. zoti Franc Ndreka e zoti Luis Ndreka
do te marin kuota ne kembim te kapitalit ge ata zoterojne. Gjithashtu shoqeria “LUFRA”

SHPK pranon te mare persiper te gjitha detyrimet ¢ mundeshme te shogerise “Crown
Security Services” Sh.P.K.. ‘

3. Shogeria “Crown Security Services™ Sh.P.X.pranon te kryhet bashkimi i pasqyrave
financiare te shogerise me pasqyrat financiare te shoqerise “LUFRA” SHPK duke bere qe

giendja e aktivit dhe e pasivit te bilancit te bashkuar per shogerine “LUFRA™ SHPK te
arrije ne 839 827 691 leke nga te cilat aktive afat shkurtra materiale 93 366443 leke dhe
aktive afatgjata materiale 746 461 248 leke.

Pasivi do te jete i perbere nga pasivet afatshkurra ne shumen 839 827 691 leke , pasivet
afatshkurtra 510 792 256 afatgjata ne shumen 68 727 654 leke (gjithsej detyrimet 579 219 910
leke) dhe nga kapitali se bashku me rezervat do te jete 260 607 781 icke.

~Aof



Keto jane zerai kryesor te pasqyrave, me zera te hollesishem do te jene pjese perberese e
raportit te Audituesit Ligjor qe eshte caktuar per te bere veprimet € bashkimit me perthithje.
per te dy shogerite. : : '

4. Per pjesen e kapitalit te shogerise sqarojme se shoqeria “LUFRA™ SHPK eshte
shogeri ge ka nje kapital prej 23 760 000 leke dhe ge zoterohet nga z Arben Ndreka i cili
pranon te kene maredhenie kembimi te kuotave me shogerine “Crown Security Services™
Sh.P.K. qe e kakapitalin 4 000 000 leke. o ' '

_ 5. Shogeria perthithese “LUFRA”™ SHPK do te kete nje kapital prej 27 760 000 leke
dhe do te'perbehet nga 3 kuota te cilat" do te- zoterohen nga: ) '
7oti Arben Ndreka do te kete 1 kuote me 85.6 % te kapitalit ose 23 760 000 leke
7oti Franc Ndreka do te kete 1 kuote me 7.2 % te kapitalit ose 2 000 000 leke
Zoti Luis Ndreka do te kete 1 kuote me 7.2 % te kapitalit ose 2 000 000 leke

6. Shogeria perthithese “LUFRA” SHPK i njeh si me siper te drejta ortakeve Luis
Ndreka e Franc Ndreka te ardhur si ortak te shogerise “Crown Security Services” Sh.P.K.

7. Pas bashkimit te te dy subjekteve mund te kete diskutime dhe ndryshime per sai
perket administratoreve te shoqgerise se bashkuar apo emerimit te Audituesit Ligjor ge do te

bejne auditimin e pasqyrave financiare apo te problemeve te tjera per te cilat do te zbatohen
procedurat ligjore .

8. Megenese shogeria “Crown Security Services™ Sh.P.K. nuk ka probleme me numer te
madh punonjesish , kerkon nga shogeria “LUFRA” SHPK te punesoje punonjesit shoqerise
“Crown Security Services” Sh.P.K.si dhe detyrimet ge mund te jene mbartur ndaj te gjithe
punemarresve ge kjo shogeri ka pasur me pare.

9. Shogeria “Crown Security Services” Sh.P.K kerkon qe shogeria perthithese “LUFRA”
QHPK duke bere bashkimin e aktiveve ¢ pasiveve te te dy shogerive te marre persiper te
gjitha detyrimet ndaj te treteve ge kane mbetur per tu shlyer deri me 31.12.2018 e ne
vazhdim nga ana e shogerise “Crown Security Services™ Sh.P.K..

10. Nga perfagesuesit ligjor u ra dakort qe per bashkimin e shogerive me perthithje per
te kryer procedurat do te caktohet Audituese Ligjore z Eleda Dhima e cila do te pergatise
raportin ¢ bashkimit dhe do te vleresoje kushtet e bashkimit per te dy shoqerite q¢ marrin pjese
ne kete bashkim. :

11. Per zmadhimin e kapitalit te shogerise se bashkuar ne perfundim te procesit te bashkimit
nuk do te kete raport te vecante por do te raportohet se bashku me bashkimin. Kapitali nuk do te
rritet nga rezervat aktuale te shogerive sepse ato do te sherbejne si rezerva te shogerise per te
krijuar mundesi per investime.

12. Ky raport do e jete pjese e procedures qe do te paragitet ne QKR mund te prodhoje
efcktet vetem pasi te jete miratuar otaket e shogerise dhe pasi me pare te jete publikuar ne
QKR.

Per shogerine “CROWN SECURITY SERVICES” SHPK
Lushnje 06.09.2019
ADMINISTRATORI
CRaY RITY
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RAPORT I SHOQERISE “LUFRA” SH.P.K.

Mbi ‘bashkimin me perthithje te shogerise “CROWN SECURITY
' SERVICES” Sh.P.K. nga shogeria “LUFRA” SHPK

Bazuar ne ligjin nr 9901 date 14/04/2008 “Per tregetaret dhe shoqe_rite- tregetare”dhe ne
zbatim te neneve. 215 -224, " hartohet ky - raport i hollesishem nga perfaqesuesi. ligjor ‘i
shogerise “ILUFRA™ SHPK zotit Arben Ndreka me objekt bashkimin me perthithje te

shogerise “Crown Security Services” Sh.P.K nga shoqgeria “LUFRA” SHPK . Ne zbatim te nenit
216 pika 2 e ligjit “Per tregetaret dhe shogerite tregetare”dhe nisur nga problemet e ndryshme
ge kane dale per bashkimin me perthithje te shogerive, per kapitalet e seciles shogeri , per
sistemimin e punesimin e punemarresve te shoqerive , veshtiresite ¢ vecanta te vleresimit e
vazhdimin e funksionimit te shoqerise perthithese pas bashkimit, etj.

1. Shogeria ” LUFRA” SHPK me NIPT K33804402L e krijuar me vendimin nr 29364
date 26.03.2003 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane me seli ne ne Fier, njesia administrative
Kolonje, fshati Bishgethem, Iagjja' Rruga e Kishes, Autostada Fier - Lushnje, zona kadastrale nr
1197, pasuria nr 5632, do te jete shogeria ge do te perthithe shoqerine “Crown Security
Services” SHPK me nipt L73727401F e krijuar me date 27.01.2017, me seli ne Fier, njesia
administrative Kolonje, Fshati Bishqethem, Lagjja Rruga e Kishes, Autostrada Fier - Lushnje zona
kadastrale nr 1197, pasuria nr 5632, nr 59, ge do te jete shoqgeria e perthithur.

Qellimi i bashkimit eshte grupimi i forcave dhe mjeteve per krijimin e produkteve te reja dhe 1
marketingut ne funksion te rritjes se perfitimeve ekonomike si dhe efektshmerise, menaxhimi me i
mire i burimeve njerezore dhe financiare si dhe perballimi i konkurrences.

2. Shogeria “LUFRA” SHPK pranon te perthithe shogerine “Crown Security Services”

Sh.P.K.duke bashkuar pasurine ete dy subjekteve ne shogerine “LUFRA”™ SHPK dhe ortaket e
shogerise “Crown Security Services” Sh.P.K., zoti Luis Ndreka e zoti Franc Ndreka do te marin

kuota ne kembim te kapitalit ge ata zoterojne. Gjithashtu shogeria “LUFRA” SHPK pranon te
marre persiper te gjitha detyrimet ¢ mundeshme te shogerise “Crown Security Services”
Sh.P.K.

3. Shogeria “LUFRA” SHPK pranon te kryhet bashkimi i pasqyrave financiare te
shogerise me pasqyrat financiare te shoqerise “Crown Security Services” Sh.P.K.duke bere ge

giendja e aktivit dhe e pasivit te bilancit te bashkuar per shoqerine “LUFRA” SHPK te arrije -
ne 839 827 691 leke nga te cilat aktive afat shkurtra materiale 93 366 443 leke dhe aktive
afatgjata materiale 746 461 248 leke.

Pasivi do te jete i perbere nga pasivet afatshkurtra ne shumen 839 827 691 leke , pasivet
afatshkurtra 510 792 256 afatgjata ne shumen 68 727 654 leke (gjithsej detyrimet 579 219 910
leke) dhe nga kapitali se bashku me rezervat do te jete 260 607 781 leke. Keto jane zerat
kryesor te pasqyrave, me zera te hollesishem do te jeme pjese perberese e raportit te



Audituesit Ligjor qe eshte caktuar per te bere veprimet ¢ bashkimit me perthithje per te dy
shogerite.

, 4, Per pjesen ¢ kapitalit te shoqense sqarojme se shogeria “LUFRA” SHPK eshte
shogeri ge ka_ nje kapital prej 23 760 000 leke dhe ge zoterohet nga z Arben Ndreka i cili
pranon' te kene maredhenie kembimi te kuotave me .shoqerine “Crown Security Services”
ShP.K. gee kakapitalin4 000 000 leke. . , |
' 5. Shogeria perthithese “LUFRA” SHPK do te kete nje kapltal prej 27 760 000 leke -
dhe do te perbehet nga 3 kuota te cilat do te zoterohen nga: ,
. Zoti Arben Ndreka do te kete | kuote me 85.6 % te kapitalit ose 23 760 OOO leke

Zoti Franc Ndreka do te kete 1 kuote me 7.2 % te kapitalit ose 2 000 000 leke
Zoti Luis Ndreka do te kete 1 kuote me- 7.2 % te kapitalit ose 2000 000 leke

6. Shoqeria perthithese “LUFRA” SHPK i njeh si me siper te drcjta te barabarta
ortakeve Luis Ndreka e Franc Ndreka te ardhur si ortak te shogerise “Crown Security Services”
Sh.P.K.

7. Pas bashkimit te te dy subjekteve mund te kete diskutime dhe ndryshime per sai
perket administratoreve te shoqerise se bashkuar apo emerimit te audituesve ligjor qe do te
bejne auditimin e pasqyrave financiare apo te problemeve te tjera per te cilat do te zbatohen
~ procedurat ligjore . '

8. Megenese shogeria “Crown Security Services™ Sh.P.K nuk ka probleme me numer te

madh punonjesish , shogeria “LUFRA™ SHPK mer persiper te punesoje ortaket aktuale te
shogerise * Crown Security Services” SIIPK si dhe detyrimet ge mundte jene mbartur ndaj te
gjithe punemarresve ge kjo shogeri ka pasur me pare.

9. Shogeria perthithese “LUFRA” SHPK duke bere bashkimin e aktiveve ¢ pasiveve te te
dy shogerive mer persiper te gjitha detyrimet ndaj te treteve qe kane mbetur per tu shiyer
deri me 31.12.2018 e ne vazhdim nga ana e shogerise “Crown Security Services” Sh.P.K..

10. Nga perfagesueit ligjor u ra dakort qe per bashkimin e shogerive me perthithje per
te kryer procedurat do te caktohet Audituese Ligjore z Eleda Dhima e cila do te pergatise
raportin ¢ bashkimit dhe do te vleresoje kushtet e bashkimit per te dy shoqerite ge marrin pjese
ne kete bashkim.

11. Per zmadhimin e kapitalit te shoqerise se bashkuar ne perfundim te procesit te bashkimit
nuk do te kete raport te vecante por do te raportohet se bashku me bashkimin. Kapitali nuk do te
rritet nga rezervat aktuale te shogerive sepse ato do te sherbejne si rezerva te.shogerise per te
krijuar mundesi per investime. '

12. Ky raport do te jete pjese e procedures ge do te paragitet ne QKR mund te prodhoje

efektet vetem pasi te jete miratuar nga ortaku vetem i shogerise perthithese “LUFRA” SHPK
dhe pasi me pare te jete publikuar ne QKR.

Per shogerine “LUFRA” SH.P.K.
Data 06.09.2019

ADMINISTRATO
Arben Ndrek SERP YR ;-«

I,



RAPORT I SHOQERISE “CROWN SECURITY SERVICES” SH.P.K.

MBI ECURINE E VEPRIMTARISE PER 2 VITET E FUNDIT

“Crown Security Services” SHPK me nipt nipt L73727401F e krijuar me date
- 27.01.2017, me seli ne Fier, njesia administrative Kolohj ¢, Fshati Bishgethem, Lagjja Rruga e
Kishes, Autostrada Fier - Lushnje zona kadastrale nr 1197, pasuria nr 5632, nr 59 ka si objekt | '
veprimtarie ne fushen e sherbimeve te kategorive L.3.A: Ruajtjen dhe sigurimin i objekteve publike
. ¢ private ne pronesi ose ne perdorim te personave fizik ose juridik ge ushtrojne veprimtarine ne
Republiken e Shqiperise. Sigurimin dhe mbrojtjen e jetes dhe te shendetit te shtetasve vendas ose te
huaj me gendrim ne Republiken e Shqiperise. Ruajtjen dhe sigurimin e veprimtarive social-
kulturore, sportive, fetare e politike ne te gjithe teritorin e Republikes se Shqiperise.

Shoqeria ” Crown Security Services” SHPK eshte shoqgeri ge ka nje kapital 4 000 600
leke dhe ge aktualisht zoterohet nga ortaket zoti Franc Ndreka e zoti Luis Ndreka me nga nje kuote
sa 50 % e kapitalit. '

Shogeria ” LUFRA” SHPK ka pranuar oferten ¢ shoqerise “Crown Security Services™
shpk per tju bashkuar me perthithje kesaj shogerie'me gellim bashkimin dhe grupimin e
forcave dhe mjeteve per krijimin e produkteve te reja dhe i marketingut ne funksion te rritjes se
perfitimeve ekonomike si dhe efektshmerise, menaxhimi me i mire i burimeve njerezore dhe
financiare si dhe perballimi i konkurrences.

Ne zbatim te nenit 218 pika 2 e ligjit “Per tregetaret dhe shoqerite tregetare™dhe
nisur nga problemet ¢ ndryshme qe kane dale per bashkimin me perthithje te shoqerive, per
kapitalet e seciles shogeri , per sistemimin ¢ punesimin e punemarresve te shogerive , veshtiresite
¢ vecanta te vleresimit e vazhdimin e funksionimit te shoqerise perthithese pas bashkimit, bejme
sqarimet perkates per ecurine e veprimtarise se shogerise per vitin 2017 -2018 pasi shogeria
eshie krijuar ne vitin 2017.

Me poshte po japim treguesit kryesor te arritur per vitin e fundit 2017.

Bazac vleresimit te aktiveve dhe pasiveve mbi te cilat do te percaktohen kushtet
financiare te operacionit te bashkimit sipas ‘opinionit te ortakeve te shogerise, nuk do te
llogariten me vleren e tyre te drejte por me vlerat e tyre kontabel te pasqyruara ne bilancin ¢
vitit 2018. '

Per te krijuar nje mendim me te sakte per rezultatet e arritura nga shogeria ne keto 2 vjetge
kjo shoqeri ka zhvilluar aktivitet, po japimte permbledhura shifrat kryesore te pagyrave
financiare.

Per vitin 2017 treguesit ¢ pasqyrave financiare te shoqerise ” Crown Security

Services” SHPK jane si me poshte vijon:

a) AKTIVE



- Mjete monetare ' 983 027

- Aktive te tjera afatshkurtra. financiare 4 000 000

- Akuve afatgjata materiale - 7 0

- Akudvet afatgjara jomateriale o 0
Totalii Aktiveve . L 4983027

-~ Huat dhe detyrimet afagshkurtra - 320070
- Detyrimet Afatgjata 0
Totali i detyrimeve _ 320 070
] Kapitali 4000 000
- Rezervat
- Fitimi vijetot. 662 957
Totali i pasivit 4983 027

Treguesit e shogerise jane pozitiv dhe japin garte pamjen esaj aktive per treguesit
ekonomike financiar dhe te performances se rritjes se saj me nje kapital te konsoliduar. Fitimi
netoi realizuar prej 662 957 leke per vitin 2017 tregon per rritje te aktivitetit mbasi ky
rezultat eshte krijuar vetem ne 11 muaj aktivitet.

Per vitin 2018 treguesit e pasqyrave financiare te shogerise ” Crown Security
Services” SHPK jane si me poshte vijon: '

a) AKTIVE
- Mjete monetare 59 065
- Aktive te tjera afatshkurtra financiare 4 000 000
- Aktve afatgjata materiale 0
- Aktivet afatgjata jomateriale . 0
Totali i Aktiveve 4 059 065
b) PASIVE
- Huat dhe detyrimet afatshkurtra ?1 750
- Detyrimet Afatgjata _ 0
51 750

Totali i detytimeve

- Kapitali , 4 000 000
- Rezervat 662 957



- Fitimi vijetor. _ - 655 642
- Totalii kapitalit 4007 315

' Totali i pasivit " - 4059 065

Treguesit e vitit 7018 te shogerise " Crown Security Services " SHPK jane- negative sepse
aktiviteti i saj ka pasur ulje pasi nuk ka arritur te lidhe konirata te reja. Gjate ketg viti ka
‘ndodhur edhe ndryshimi i admmlstratorlt dhe i ortakeve te shoqerlse

Per shbqérine ” Crown Security Services” SHPK

ADMINISTRATORI
Franc Ndreka
WM SENURITY
SERvicES

Date 06.09.2019 ' - L 737721101 F



RAPORT I SHOQERISE “LUFRA” SHPK

MBI ECURINE E VEPRIMTARISE PER VITET 3 VITET E FUNDIT

Shoqena * LUFRA” SHPK . eshte regjistruar si person JLIIldlk me. vendimin -
nr. 29364 date 26.03.2003 te Gjykates se Rrethit ijqesor Tirane, ne QKR me Nipt K33804402L
dhe ka aktivitet te saj grumbullim, perpunin e tregtim te bulmetit, qumesht, kos, djath e gjithe
nenproduktet e tyre. 1mp0rt-eksp0rt Hapje baxho.Tregtim makineri e pajisje. Transport-te bulmetit
¢ te nenprodukteve te tij. Grumbullim, prodhim, perpunim, stampim ne forma te ndryshme, te
" lendeve plastike e tregtim te tyre, Tregtim te kafsheve shtepiake. Mbareshtim gjedhi e prodhim
qumeshti. Prodhim, perpunim, tregtim te perimeve dhe artikujve te ndryshem ushqimor, import-
eksport.

Shogeria “LUFRA™ SHPK me seli ne Fier, njesia administrative Kolonje, fshati Bishqethem,
lagjja Rruga e Kishes, Autostada Fier - Lushnje, zona kadastrale nr 1197, pasuria nr 5632, eshie
shogeri me pergjégjesi te kufizuar ge ka nje kapital prej 23 760 000 leke dhe zoterohet nga
ortaku i vetem zoti Arben Ndreka. '

Shogeria “Crown Security Services” SHPK 1 ka bere oferten shogerise ” LUFRA”
SHPK per tju bashkuar me perthitje kesaj shoqerie me gellim bashkimin dhe gruplmme
forcave dhe mjeteve per krijimin ¢ produkteve te reja dhe i marketingut ne funksion te rritjes se
perfitimeve ekonomike si dhe efektshmerise, menaxhimi me i mire i burimeve njerezore dhe
financiare si dhe perballimi i konkurrences.

Ne zbatim te nenit 218 pika 2 e ligjit “Per tregetaret dhe shoqerite tregetare”dhe
nisur nga problemet e ndryshme ge kane dale per bashkimin me perthithje te shoqgerive, per
kapitalet e seciles shogeri , per sistemimin e punesimine punemarresve te shogerive , veshtiresite
¢ vecanta te vleresimit e vazhdimin e funksionimit te shogerise perthithese pas bashkimit,bejme
sqarimet perkates per ecurine e veprimtarisc se shoqerise per fre vitet ¢ fundit.

Me poshte po japim treguesit kryesor te arritur ne tre vitet e fundit, 2016,2017 ¢
2018.

Baza & vleresimit te aktiveve dhe pasiveve mbi te cilat do te percaktohen kushtet
financiare te operacionit te bashkimit sipas opinionit te ortakut te vetem te shogerise, nuk do te
llogariten me vleren e tyre te drejte por me vlerat e tyre kontabel te pasqyruara ne bilancine
vitit 2018. Per te krijuar nje mendim me te sakte per rezultatet e arritura nga shogeria ne
keto vitet e fundit po japim te permbledhura shifrat kryesore te paqyrave financiare duke
filluar me vitin 2016.

Per vitin 2016 treguesit e pasqyrave financiare te shogerise “LUFRA” SHPK jane
si me poshte vijon:

a) AKTIVE

- Mjete monetare 4910 250
- Aktive te tjera afatshkurtra financiare 46 174 515
- Inventar 112 420 932

- Aktve afatgjata tnatenalg 694 248 566



- Akuvet afatgjata jomateriale , 0

. Totali i Aktiveve S 857 754 298

b) PASIVE | S
naq-
' S Huat dhe detyrimet afatshkurtra 623116 500

' : [12 983 57
- Detyrimer Afatgjata 112985571

' Totali i dei:ytimeve o 736 100 071

- Kapitali- | : 23 760 000
- Rezervat - 7 . 56 802 939
- Fitimi vjetor. | . 41 091 288
Totalii kapitalit 121 654 227

Totali i pasivit : 857 754 298

Treguesit e shoqerise jane pozitiv dhe japin qarte pamjen e nje aktivitet te
konsiderueshem vjetor ku vetem rezultati neto eshte 41 091 288 leke qe sherben edhe per nje

me nje kapital te konsoliduar.
Per vitin 2017 treguesit ¢ pasqyrave financiare te shoqerise “LUFRA” SHPK jane

ne permiresim me vitin paraardhes:

a) AKTIVE

) 80 386 602
- Mjete monetate
- Aktive te tjera afatshkurtra financiare 35484769
- .Aktive afatshkurtra materiale 21 802 589
- Aktivet afatgjata materiale 665 073 388
_ Totali i Aktiveve 802 747 348
b) PASIVE
- Huat dhe parapagimet afatshkurtra 534 846 809
- Detyrimet Afatgjata 91 976 266
_ Totali i detyrimeve 626 823 075
- Kapitali 23 760 000
- Rezervat 97 894 227
.- Fitimi vijetor. 54 270 046
Totalii kapitalit 175 924 273
Totali i pasivit 802 747 348

Sic duket nga analiza e shifrave rezulton se shogeria ka vazhduar aktivitetin ¢ saj dhe me
ritme me te larta gje qe duket ne rritien e xhiros dhe per pasoje dhe ne rritjen e fitimit



krahasuar me vitin 2016. Dhe eshte e rendesishme qe norma mesatare e fitimit eshte ne rritje,
gje qe tregon se rentabiliteti i aktivtetit eshte pozitiv.

Per vitin 2018 treguesit ¢ pasqyrave financiare té shoqerise ."L‘UF_ RA"’ SHPK jén’e‘ si

me poshte vijon:

2) AKTIVE

- Mjete monetare 1764
- Akdve te tjera afatshkurtra financiare . : _ 76546 136 -
- Aktive afatgjata materiale | 746 461 248
- Akdvet afatgjata jomateriale : 0
Totali i Aktiveve: 835 768 626
b) PASIVE
- Huat dhe detyrimet afatshkurtra 510740 506
- Detyrimet Afatgjata 68 427 654
. Totali i detyrimeve © 579 168 160
- Kapitali : 23 760 000
- Rezervar 152164 2753
- Fitmi vjetor. 80 676 193
Totalii kapitalit : 256 600 466
Totali i pasivit 835 768 626

Shogeria “LUFRA”™ SHPK edhe per vitin 2018 e ka vazhduar aktivitetin dhe ka
permiresim ne rritjen e fitimit vjetor. Po keshtu shogeria ka krijuar mundesi per rritjen e
aktivitetit pasi ka shtuar numrin e klienteve. Kjo tregon se shogeria “LUFRA” SHPK ka aftesi
menaxhimi te mira perte mundesuar perthithjen nga anae saj te shogerise“Crown Security
Services” SHPK. Pas bashkimit rriten mundesite per rezultate me premtuese.

Per shogerine “LUFRA” SHPK

Date 06.09.2019




“CROWN SECURITY SERVICES” SH.P.K. | “LUFRA” SH.P.K.
~ NIPTL73727401F - R  NIPT K 33804402L

AUTORIZIM

Autorizojme zotin Emiraldo Prifti me numer karte identiteti 025207713 dhe ID
J10310129A, te kryej te gjitha veprifnet prane QKR- se per regjistrimin e dokumentave dhe
ndjekjen e procedures se bashkimit me perthithje te shogerise “Crown Security Services” SHPK
me nipt L.64423401A nga shoqeria “LUFRA”™ SHPK me nipt K 33804402 L.,

Autorizimi eshte i vlefshem nga data 06.09.2019 deri ne realizimin e bashkimit te
shogerive .

«Crown Security Services” SH.P.K. “LUFRA” SHPK.
‘Fra WN SECURITY Arben Ndreka
SERVICES i

Tp 137127404 F

Lushnje me 06.09.2019



“LUFRA” SHP.K.
NIPT K33804402L

VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM
Nr 3 Date 06.09.2019

Shogeria ” LUFRA™ SHPK eshte regjistruar siperson juridik me NIPT K33804402L
e krijuar me vendimin nr 29364 date 26.03.2003 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane dhe ka
aktivitet te saj grumbullim, perpunim e tregtim te bulmetit, qumesht,kos.djath e gjithe nenproduktet
¢ tyre. Import-eksport.Hapje baxho.Tregtim makineri e pajisje.Transport te bulmetit e te
nenprodukteve te tij. Grumbullim, prodhim, perpunim, stampim ne forma te ndryshme, te lendeve
plastike e tregtim te tyre. Tregtim te kafsheve shtepiake. Mbareshtim gjedhi e prodhim qumeshti.
Prodhim, perpunim, tregtim te perimeve dhe artikujve te ndryshem ushqimor, import-eksport.
Ne asamblene ¢ ortakut te vetem te shogerise ™ Lufra” SHPK zoti Arben Ndreka, pasi mori
ne shqyrtim ecurine e deritanishme te aktivitetit te shogerise ™ Lufra” SHPK dhe kerkesen e
shogerise” Crown Security Services” shpk e cila kerkon bashkimin me perthithje te shoqgerise ge
ajo perfageson ne shogerine "Lufra” SHPK , meqenese keto shogeri kane interesa tregetare
per aktivitetin ge zhvillon secila prej tyre, ne perputhje me ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per
Tregetaret dhe Shogerite Tregetare™ ne nenet 215- 224 dhe ligjin nr 9723 date 03.05.2007 “Per
Qendren Kombetare te Regjistrimit™:

VENDOSI

1. Te filloje procedurat bashkimit me perthifhje ndaj shogerise “Crown Security Services”
Sh.P.K, ku shoqeria ” Lufra” SHPK eshte shoqeria perthithese qe do te perthith shogerine “Crown
Security Services” Sh.P.K. e cila do te jete shogeria e perthithur.

2. Shogeria ” Lufra” SHPK ne perfundim te procesit te bashkimit do te beje kalim te kuotave te
kapitalit te shogerise "Lufra” SHPK per ortaket ¢ shogerise “Crown Security Services” Sh.P.K ne
kembim ¢ te gjitha aktiveve e pasive te shogerise “Crown Security Services” Sh.P.K ge do te
kalojne te shogeria ” Lufra” SHPK.

3. Mbledhja e asamblese se ortakut te vetem per miratimin e mareveshjes se bashkimit do te
behet me date 15.10.2019. Moment bashkimi do te konsiderohet data 31.12.2018 me bilancet
perkatese te shogerive ” Lufra”™ SHPK e “Crown Security Services” Sh.P.K. dhe veprimet
financiare te vitit 2019 te kryera ne te dy shoqerite, do te regjistrohen per llogari te shoqgerise
"Lufra” SHPK .

4. Te emeroje z Eleda Spiro Dhima e identifikuar nga karta e identitetit nr (030913788,
Audituese Ligjore me nr ligcence 197 date 30.01.2009 dhe Nipt K93819401P per te vieresuar
kushtet e projecktmarreveshjes se bashkimit dhe per te pergatitur raportin perkates.

5. Te regjistroje ne QKB vendimin per bashkimin me perthithje te shogerise.

ORTAKU I VETEM ...
f’fﬁ‘lf 'Q’f‘"j"‘i‘ i‘_ P o
Fas
Arben Ndrelgﬁg /




«CROWN SECURITY SERVICES” SH.P.K.
NIPT L73727401F ..

VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Nr 3 Date 06.09.2019 -

Shoqeria * Crown Security Services” Sh.P.K. eshte regjistruar si person juridik me date
27.01.2017 ne QKR me Nipt L73727401F me aktivitet ne fushen e sherbimeve te kategorive
I.3.A: Ruajtjen dhe sigurimin i objekteve publike e private ne pronesi ose ne perdorim te personave
fizik ose juridik qe ushtrojne veprimtarine ne Republiken ¢ Shqiperise. Sigurimin dhe mbrojtjen e
jetes dhe te shendetit te shtetasve vendas ose te huaj me gendrim ne Republiken ¢ Shqiperise.
Ruajtjen dhe sigurimin e veprimtarive soctal-kulturore, sportive, fetare e politike ne te gjithe
teritorin e Republikes se Shqiperise. Asambleja e ortakeve te shogerise “Crown Security Services”
Sh.P.K, me pjesmarrje te zotit Luis Ndreka e zotit Franc Ndreka , pasi mori ne shqyrtim
ecurine e deri tanishme te aktivitetit dhe meqenese shogeria ka me shume efektivitet te
zhvillimit te aktivitetit tregetar se bashku me shogerine "Lufra" shpk , ne perputhje me ligjin
9901 date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare” ne nenet 215- 224 dhe ligjin nr
9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit™: .

VENDOSI

1. Te filloje prbcedurat bashkimit me perthithje te shogerise “Crown Security Services” Sh.P.K
ku shogeria ” Lufra” SHPK eshte shoqeria perthithese qe do te perthith shogerine “Crown Security
Services " Sh.P.K. e cila do te jete shogeria e perthithur,

2. Shogeria “Crown Security Services” ShPX do te kryej procedurat e bashkimit me
perthithje me shoqerine ” Lufra” SHPK duke bere kalimin e te gjitha aktivevé e pasive te saj, ne-
kembim kuotave ne shogerine ” Lufra” SHPK .

3.. Mbledhja e asamblese se ortakeve per miratimin e mareveshjes se bashkimit do te behet me
- date 15.10.2019. Moment bashkimi do te konsiderchet data 31.12.2018 me bilancet perkatese te
shogerive ” Lufra” SHPK e “Crown Security Services” Sh.P.K. ne kete date dhe veprimet ¢ vitit.
2019 per te dy shogerite do te regjistrohen per llogari te shogerise ” Lufra” SHPK .

4. Te emeroje zonjen Eleda Spiro Dhima e identifikuar nga kartae identitetit nr 030913788,
Audituese Ligjore me nr ligence 197 date 30.01.2009 dhe Nipt K93819401P per te vleresuar
kushtet e projektmarreveshjes se bashkimit dhe per te pergatitur raportin perkates.

5. Te regjistroje ne QKB vendimin per bashkimin me perthithje te shogerise.

ORTAKET

I~




